[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2023 года
№ 35                  с. Литвиновка
О принятии решений о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций
В соответствии со статьями 782 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Литвиновского сельского поселения от 07.06.2016 №70 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Литвиновского сельского поселения и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств бюджета  Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района», Администрация Литвиновского сельского поселения  постановляет:
1. Принять  решения о подготовке  и реализации бюджетных инвестиций  на строительство распределительных газопроводов по объектам  согласно  приложению №1, №2, №3 и №4 к настоящему  постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста муниципального хозяйства Администрации Литвиновского сельского поселения Аксенову И.А.
Глава Администрации

Литвиновского сельского поселения подпись

   И.Н. Герасименко
Приложение №1
к постановлению

 от 03.04.2023 № 35
Решение

о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект «Строительство распределительных газовых сетей в х. Титов Белокалитвинского района Ростовской области»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Исходная информация

	1
	2
	3

	1
	Наименование объекта
	Строительство распределительных газовых сетей в х. Титов Белокалитвинского района Ростовской области

	2
	Направление инвестирования
	Строительство распределительного газопровода

	3
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Администрация Литвиновского сельского поселения

	4
	Протяженность построенных и реконструированных сетей газоснабжения

	4,4 км

	5
	Срок ввода в эксплуатацию
	31.12.2023

	6
	Сметная стоимость объекта
	10 607,4 тыс. рублей

	7
	Общий объем инвестиций и его распределение по годам
	Источник финансирования
	Всего, тыс. руб.
	2023
	2024
	2025

	Областной бюджет
	10 055,8
	10 55,8
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	551,6
	551,6
	0,0
	0,0

	Итого
	10 607,4
	10607,4
	0,0
	0,0

Приложение №2
к постановлению

 от 03.04.2023 № 35
Решение

о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект «Строительство распределительных газовых сетей в х. Кочевань Белокалитвинского района Ростовской области»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Исходная информация

	1
	2
	3

	1
	Наименование объекта
	Строительство распределительных газовых сетей в х. Кочевань Белокалитвинского района Ростовской области

	2
	Направление инвестирования
	Строительство распределительного газопровода

	3
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Администрация Литвиновского сельского поселения

	4
	Протяженность построенных и реконструированных сетей газоснабжения

	6,4 км

	5
	Срок ввода в эксплуатацию
	31.12.2023

	6
	Сметная стоимость объекта
	16 642,8 тыс. рублей

	7
	Общий объем инвестиций и его распределение по годам
	Источник финансирования
	Всего, тыс. руб.
	2023
	2024
	2025

	Областной бюджет
	15 777,3
	15 77,3
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	865,5
	865,5
	0,0
	0,0

	Итого
	16  642,8
	16 42,8
	0,0
	0,0

Приложение №3
к постановлению

 от 03.04.2023 № 35
Решение

о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект «Строительство распределительных газовых сетей в х. Кононов Белокалитвинского района Ростовской области»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Исходная информация

	1
	2
	3

	1
	Наименование объекта
	Строительство распределительных газовых сетей в х. Кононов, Белокалитвинского района Ростовской области

	2
	Направление инвестирования
	Строительство распределительного газопровода

	3
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Администрация Литвиновского сельского поселения

	4
	Протяженность построенных и реконструированных сетей газоснабжения

	13,9 км

	5
	Срок ввода в эксплуатацию
	31.12.2023

	6
	Сметная стоимость объекта
	31 194,9 тыс. рублей

	7
	Общий объем инвестиций и его распределение по годам
	Источник финансирования
	Всего, тыс. руб.
	2023
	2024
	2025

	Областной бюджет
	29572,7
	29572,7
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1622,2
	1622,2
	0,0
	0,0

	Итого
	31194,9
	31194,9
	0,0
	0,0

Приложение №4
 к постановлению

 от 03.04.2023 № 35
Решение

о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект «Строительство распределительных газовых сетей в х. Демишев Белокалитвинского района Ростовской области»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Исходная информация

	1
	2
	3

	1
	Наименование объекта
	Строительство распределительных газовых сетей в х. Демишев Белокалитвинского района Ростовской области

	2
	Направление инвестирования
	Строительство распределительного газопровода

	3
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Администрация Литвиновского сельского поселения

	4
	Протяженность построенных и реконструированных сетей газоснабжения

	5,3 км

	5
	Срок ввода в эксплуатацию
	31.12.2023

	6
	Сметная стоимость объекта
	16 450,4 тыс. рублей

	7
	Общий объем инвестиций и его распределение по годам
	Источник финансирования
	Всего, тыс. руб.
	2023
	2024
	2025

	Областной бюджет
	15 594,9
	15 594,9
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	855,5
	855,5
	0,0
	0,0

	Итого
	16450,4
	16450,4
	0,0
	0,0

Ведущий специалист:                                   О.И. Романенко